quaisquer ressalvas ou restrições, o aumento de capital social da Companhia, nesta data mediante aporte 
no valor total de R$ 121.647,04 (cento e cinquenta e um mil e seiscentos e quarenta e sete reais e quatro 
centavos), dos quais: (i) o montante de R$121.646,70 (cento e vinte um mil, seiscentos e quarenta e 
seis reais e setenta centavos), é destinado para aumento de capital social da Companhia, totalmente 
subscrito e integralizado, que passará a ser de R$ 86.881.894,92 (oitenta e seis milhões, oitocentos e 
oitenta e um mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos) para R$87.003.541,62 
(oitenta e sete milhões, três mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos), mediante 
a emissão de 173.781 (cento e setenta e três mil, setecentas e oitenta e uma) novas ações ordinárias, 
nominativas, e sem valor nominal, ao preço de emissão no valor aproximado de R$ 0,70 por ação, fixado 
de acordo com o disposto no inciso II do §1°, do Artigo 170 da LSA e (ii) o montante de R$0,34 (trinta 
e quatro centavos) é destinado para a conta de reserva da Companhia para futuro aumento de capital. 
As 173.781 (cento e setenta e três mil, setecentas e oitenta e uma) novas ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal são totalmente subscritas pela acionista EDP RENOVÁVEIS BRASIL S.A., sociedade 
por ações, com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3729, 9º andar, parte, Itaim Bibi, CEP 04538-
905, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/ME sob nº 09.334.083/0001-20, e

[...]

Em face do aumento do capital social aprovado nos termos do itens acima, a acionista aprovou a 
alteração do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia que passará a vigorar com a seguinte redação: 
“ARTIGO 5º - O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ R$87.003.541,62 (oitenta 
e sete milhões, três mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos), dividido em 
248.372.759 (duzentas e quarenta e oito milhões, trezentas e setenta e duas mil, setecentas e cinquenta 
e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser 
tratado, o Sr. Presidente ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém a pediu, 
declarou encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a